UTOI't X1 MEXIAYHAPOJHOI'O KOHKYPCA HAYYHbBIX PABOT CTYAEHTOB U MATUCTPAHTOB
MO TPYJAOBOMY ITPABY UM. JI. C. TAJIA (2024)

Mecto | YuacTHUK BY3 Tema padotst | BY35bI- Kpurepuu oniennBanus (1o KaxaoMy MakcuMyM — 10 6asioB) Hror
aBTOpa 9KCIICPTHI
paboThI Axrtyans | Hayunas | I'my6buna | O6ocHoB | [Ipaktu- | Commans
HOCTbH HOBHU3HAa HAay4YHOI'o | aHHOCTb qyeCcKasd HasA
dHaJIn3a BBIBOJAOB | 3HA4YU- 3HA4YHn-
MOCTb MOCTb
PE3YIib- PE3yJib-
TaToOB TaTOB
Jlaypeat | Kykos Jlanman | MI'IOA AxTyanbHble MI'Y/ 8+10 7+9,5 7+9,5 8+9,5 9+10 9+10 106,5
(1) AJtekcanapoBUY poOIEMBI MHUTCO
PaBOBOTO
peryJupoBaHHs
HETHUITNYHBIX BHIOB
3aHATOCTH:
JIUCTAaHIIMOHHOM
(ymaneHHOI)
paboTHL,
ayTCOPCHHTA U
ayrcraduHra
1 O6u1eHKo Mry AKTyanbHbIe Ypl'loy/ 8+9 6+9 10+8,7 10+8,6 10+8,1 9+8,1 104,5
Hukonaii BOIPOCHI bI'DY
AnekceeBu4 IIPaBOBOr'0
peryJmpoBaHHs
TPYAOBOH (QYHKIHH
2 Komrytna SApry Hexotopsie MI'V/ 10+9 8+9 9+9,5 9+9 8+7 8+8 103,5
Kupuin BOIIPOCHI Kny
FOpreBua AKCHOJIOTHH TpyAa
3 JlanmeBa [lapes | ApIl'Y HckyccTBeHHBII MIY/ 10+10 7+9 7+9 8+8 9+9 8+9 103
EBrenbeBHa HHTEJUICKT B Kny
TPY/IOBOM MIpaBe:
aKTyaJbHbIE
BOIIPOCHI
3 MymikoB MI'Y Hopmupoanue SApl'y/ 9+9 8+9 9+8 9+8 9+8 9+8 103




Anexcanap
AllekceeBUY

TpyIa: HEKOTOpPbIE
TEOPETHYECKUE U
MPaKTHIECKUE
MPOOJIEMBI

CIlery

Ileuynnuna
Bnana
Hukonaesna

MTI'TOA

[IpoGiembr
KOMIICHCAIIHH
MOpAaJILHOTO Bpea
B TPYZIOBOM IIpaBe

Kas3['TOVY/
BI'Y

9+9

7+8

7+9

8+9

9+8

9+9

101

bapanosa
Tauncus
AJexcaHIpoBHA

Apl'y

@opMBI OILJIATHI
TpyZla B yCIOBUAX
nudpoBoit
SKOHOMUKH:
aKTyaJbHbIC
BOIIPOCHI

MI'Y/
MUTCO

10+9

6+8

7+8

8+8

9+9

9+9

100

3enkoBa Mapus
CepreeBHa

TomI'Y

Hcnons3oBanue
COBpPEMEHHBIX
TEXHUYECKUX
CPEJICTB B IIETSIX
KOHTPOJIS
JeSITEITBHOCTH
paboTHHKA:
POOJIEMBI
MPaBOBOTO
peryIupoBaHus

MI'Y/
BI'DY

10+9

T+7

9+7

9+7

9+8

7+8

97

Hpbiap Hukura
BsaecnaBoBuu

YH-T
IIpok. P®
(Kpbim)

[IpoGiembr
peryJIupOBaHuUs
COIMAIBHOTO
MapTHEPCTBA MPH
NUCTAHIIMOHHON
(ynaneHHoi)
pabote

Kas['TOVY/
MUTCO

8+10

9+9,5

5+8,5

5+8,5

8+10

8+10

95,5

Pr16ax Kupun
ATnexcaHIpoBHY

Apry

[Ipennoxenue
pa6otsr (Job offer):
MpaBoBast MpUPoIa
" IEPCIECKTUBBI JIJId
JIeTaNn3aum

Kas['TOVy/
BI'Y

10+9

5+9

5+8

8+9

9+8

7+8

95

ITaBnoBa
AHacTtacus

K1y

OnbIT peanu3aiuu
MIPUHIIUATIA CBOOOIBI

CIIor'y/
MUTCO

10+9,8

6+8

6+8,5

6+8

8+8

8+8

94,3




JleonTneBHa 00bETMHEHUS U
JEHCTBEHHOTO
MPU3HAHWS TIPpaBa
Ha BEJICHHE
KOJIJICKTHBHBIX
MEPEroBOpPOB B
Poccuiickon
®denepaliiu Ha
COBpPEMEHHOM
JTamne
10 KoamsikoBa KNy Bausaue Ypl'lOY/ 8+9,8 5+9,5 8+8,5 8+8 5+8,5 6+9,5 93,8
Banepus Habepexn | nudposusanuu na | MUTCO
MakcHMOB OYeH. Oynyiee cdepsl
Ha umman Hay4YyHOTO TpyJAa B
I'epmanun
11 abanuu Apry [Ipobnembr MI'Y/ 9+8 7+7 9+7,5 8+7 8+7 9+7 93,5
AHTOH [PaBOBOI'O bI'DY
ArnekceeBu4 peryaupoBaHus
HETUITUYHOU
3aHSATOCTH
12 3bIKOBA crery Kuraiickas Kas['lOY/ 7+9 8+9 9+9 7+9 3+9 5+9 93
EBrenus TPYIOBasi STHKA bI'y
MuxaiisioBHa
12 KatsbimieBa Apry Oneit peamuzauu | MI'Y/ 10+8 6+8 8+7 8+7 8+7 9+7 93
Wpuna npuHIKNa 3anmtel | BI'Y
HropesHa paB paOOTHUKOB
OT JUCKPUMHUHAITAH
B chepe Tpyaa B
poccuiickoi
dbeneparnuu
12 Xanuen KNy Binsiane CIIoI'y/ 10+7 8+8 7+7 7+7 9+7 9+7 93
Puar poGoTu3anuu Ha MUTCO
PaaukoBuu Oymyiiee cdepsl
TpyAa
13 BopobOnera MI'Y Tpynoseie CIlory/ 8+9 8+8 8+9 T+7 6+8 7+7,5 92,5
Peruna npasootHotuenus u | KUY
AmjpeeBHa matpopmeHHas




3aHATOCTH

14 Jlammuyk mry Bnusiaue yuenus Kny/ 7+8 7+7 7+9 8+9 6+9 6+8 91
Buxropus JI.C. Tans u ero Vpl'tOY
MakcumoBHa YYEHUKOB Ha
pa3BHUTHE HAYKH
TPYIOBOTO TIpaBa
15 MoreHok Mry Peanmuzanus Apl'y/ 6+9 5+9 6+8 7+9 7+8 7+9 90
Bukropust HPHHIAIA CIler'y
BnaguMupoBHa HEJIOMYCTUMOCTH
370YTIOTPEOICHIS
IPaBOM B
Poccuiickoit
®depepauuu:
TEOpHUsl ¥ MPAKTHKA
MPUMEHCHUS
16 Benora BI'YIO o HekoTopbix | CIIOI'Y/ 8+8 T+7 6+6 6+8 7+9 8+9 89
Amnacracus acmekrax K1y
AuexceeBHa COBEPIICHCTBOBAHU
s COBPEMEHHOTO
TPaBOBOTO
COZIepKaHUs
ynajJeHHoN paboThI
16 MaprtupocsH MIY, Tpanchopmarnus Apl'y/ 8+9 8+7 6+7 6+8 7+8 8+7 89
Penara ¢uanan B | 3JIEKTPOHHOTO CIlery
ApmeHoBHA EpeBane TPYIIOBOTO
JIOrOBOpA B
r(POBYIO MOXY
16 Kypexsn Mry, WnctutyT Bpemenn | Kas['lHOY/ 7+9 5+8 6+9 7+9 5+9 6+9 89
Munena ¢uanan B | OT/bIXa B IEPUOJ MUTCO
ApmaHOBHa EpeBane nudpoBU3aLUU
17 Kupukosa BI'YIO ONEeKTPOHHBIN MI'Y/ 10+8 6+7 T+7 7+7 T+7 T+7 87
TaTbsna nokymentoobopor | BIDY
PomanoBHa B chepe TpyHOBBIX

OTHOIIICHUH KaK
MPOAYKT HUPPOBOH
SIIOXH




17

IlenkoB MBan
CepreeBuu

MIy

Tpanchopmarius
WHCTUTYTA
TPYIOBOTO
JIOTOBOpA B
U(pPOBYIO AMOXY:
CMapT-KOHTPAKTEI

CIIery/
MUTCO

10+7

6+8

6+8

6+8

8+7

6+7

87

18

Kuranun Erop
I'ennanneBuy

BI'YIO

Bausnaue
nuppoBU3AINY HA
Oynytee chepbl
Tpyna

MI'Y/
Vprioy

10+10

5+8

6+8

5+8

5+8

5+8

86

18

ConoB ApTtyp
AnrOepToBUY

MIy

[Tpobmembl
JIOKaJIbHOTO
HOPMOTBOPYECTBA
B YCIOBUAX
AKOHOMHUYECKOU
3aBUCHMOCTH
IOPUIUYCCKUX JINI]

SpLy/
crery

6+9

6+9

5+8

5+9

6+8

7+8

86

19

JleBuna TaTbsiHa
CepreeBHa

MIy

Bausaue
nrpoBU3ANNUN U
poboTu3anuu Ha
Oyayuiee chepbl
Tpyna

Spry/
CIIoT'Y

8+9

5+8

5+7

6+8

7+9

5+8

85

20

Enucees Erop
IOppeBud

CIory

[IpoGiieMbl 3aIUTHI
TPYIOBBIX npas
npu
m1aTGopMeHHOH
3aHATOCTH

MI'Y/
Kny

10+9

5+8

5+7

6+8

5+8

5+8

84

20

Dwie Kcenns
MaxkcuMoBHaA

BI'YIO

[TepcnexkTuBsbl
BHECEHUS B 3aKOH
MIOTPaBOK O
BBEJICHUH B
Poccuiickoi
®denepanuu
YETBIPEXTHEBHOU
paboueii Heen

CIIory/
MUTCO

10+7

5+8

4+7

6+7

8+7

8+7

84




21

JlucyHoBa
Jmana
CepreeBHa

MIyY

Bomnpocsl
dbumocodrm
TPYIOBOTO TpaBa
(TpynonpaBoBoit
OHTOJIOTUH U
AKCHOJIOTHH)

SIpTy/
K1Y

8+9

5+9

5+8

5,5+8

T+7

5+7

83,5

22

JloToHuH
Maxkcum
AJekcanipoBUY

CI1ery

Hexoropsie
poOIeMHBIC
BOITPOCHI
MPUBJICUYCHHUS
paboTHHKA K
MaTepuanbHOU
OTBETCTBEHHOCTH

Kas3['TOVY/
BIDY

9+8

6+7

5+7

5+6,9

8+6,9

7+6,8

82,6

23

Kyppimos
Banepuit
BanepneBuu

MIy

Bxnan yuenns JI.C.

Tans B pa3BuTue
TPYZOBOTO IIpaBa
Poccun Ha
COBPEMEHHOM
JTarne

Apl'y/
VpliOy

7+8

5+8

5+9

5,5+9

6+8

5+7

82,5

24

Komroonn
Bacunuii
PomanoBuu

PITY

AKTyaJbHbIE
POOJIEMBI
WH/IMBUIYaJIbHOTO
TPY/ZOBOTO TIpaBa B
KOHKPETHBIX
rocyJapcTBax WiIH
rpyIIe CTpaH, a
HUMEHHO
HapylIeHHe paB
HECOBEPILICHHOJIET
HUX B TPYAOBOH
JeSITETBHOCTH T10
3aKOHOJIATENbCTRY
Poccuiickoi
®denepanyn

Kas['tIOY/
MUTCO

10+7

6+7

5+7

5+6

T+7

8+7

82

24

dailzpaxmMaHoBa
Buranuna

BI'YIO

Hekortopsie
MPOOJIEMBI
MIPaBOBOTO

CIIor'y/
MI'Y

10+6

7+6

8+7

10+5

7+4

7+5

82




EBrenneBna

perynupoBaHus

TPYIOBOH (YHKIIHH
paboTHHKA

25

Ky3pmuna
Mapus
BagumoBna

MIy

Brnusinue
nupOBU3ALINH,
poboTH3anyu,
mIathopMHU3auu
Ha Oyayiiee chepbl
TpyAa

Spry/
Vprioy

8+10

5+7

5+7

4+8

5+8

5+8

80

25

Kymnapes
Aunexcanjip
CepreeBuu

Yprioy

O npobemax
IIPaBOBOT'O
peryaupoBaHus
CITy)KeOHBIX
KOMaHJPOBOK B
TPYAOBOM
3aKOHO/IaTENbCTBE
Poccuiickoi
depepaunu

Kas['1OY/
MI'y

8+8

8+6

9+6

S5+7

S5+7

5+6

80

26

SIonoHOBCKas
Haranes
BnanumuposHa

Yprioy

IIpuocranoBneHue
JeHCTBHS
TPYIOBOTO
JIOTOBOpa Kak
rapaHTus
CTaOMIBHON
3aHSATOCTH
PabOTHUKOB B
COBPEMEHHBIX
YCIOBUSIX

Kas['tIOY/
BI'DY

5+9

3+8,5

5+8,5

5+8,5

5+8

5+8,5

79

27

Anenikos
Cepreit
AmMutpueBny

YYHT

[IpaBoBoe
peryamupoBaHue
MIpeIOCTaBIEHUS
TpyZaa pabOTHUKOB
(mepconana) B
Poccuiickoi
®denepanyu

Vprioy/
BIDY

6+8

5+7

6+7

6+7

5+8

6+7

78

27

T'opneesa
Exarepuna

Kny,

Hab6epe:xn

Bnusaue
nrpOBU3AIINH,
poboTH3anyu,

Kas[IOY/
Vprioy

10+10

5+7

3+7

3+7

3+8

3+7

78




CepreeBHa

OYeJsTH.
unuan

mIaThOpMH3AITAH
Ha Oyaymee cdepbl
TpyAa

28

Apnpry Anuna
HypcyHoBHa

K1y

Brnusinue
nuppoBU3ALNY HA
Oyaymiee chepbl
TpyJa: HOBhIC
BBI30BBI JTS
TPYAOBOTO TIpaBa

CIIory/
bI2Y

8+9

5+8,2

5+7,6

5+7,2

4+7,4

4+7,2

77,6

28

Korenena
Bukropust
AJexceeBHa

IOxkDY

006 >ddexTrBHOCTH
J0CyIeOHOTO
nopsiiKa
paspernieHus
TPYIOBBIX CIIOPOB

MIy/
BIDY

7+9,1

4+8,7

4+8,6

4+8,1

4+7,9

4+8,2

77,6

29

JlaBpoBa Anuna
HukonaeBna

TomI'Y

Hogsle hopmbl
IPEKAPU30BAHHON
3aHATOCTHU B
COBPEMEHHOU
Poccun

Apl'y/
BI'DY

8+8

5+7

5+7

5+7

6+7

5+7

77

30

BacuibeBa
Anekcannpa
AHJnipeeBHa

MIy

Bausaue
BHEJIPEHUS
TEXHOJIOTHH
HCKYCCTBEHHOT'O
HWHTEIJICKTa Ha
Oyayiiee chepbl
TpyAaa

Vprioy/
crery

8+8

5+6

9+4

8+5

5+4

6+7

75

31

BacunnseBa
Anuna
CepreeBHa

MIyY

Huddepennmanus
PaBOBOTO
pEryIupoBaHUs KakK
METO/]I pean3aliu
00IIeTTPU3HAHHOTO
MpUHIMIIA 3allpeTa
JUCKPUMUHALIUU
(ma mpumepe
Poccun)

CIIory/
bI'y

7+5

6+5

8+6

6+6

5+4

5+4

67

32

TyxBaryminHa
Katpun

K1Yy,
Hunxueka
MCKHIi

Bausaue
poboTtm3anmu ~ Ha
Oynyuiee B

Apl'y/
MI'Y

8+7

7+2

4+2

4,5+2

4+2

5+2

49,5




MapcoBHa

unuan

MEIUITTHCKON
cdepe Tpyaa

33

Kanbipun UBan
Hropesuu

CIIory

IIpaBoBoii craryc
CyOBEeKTOB
TPYJOBOTO IIPaBa,
OCYIIECTBIISIOIINX
MIpe AN PUHUMATENBC
KYIO JIeSITEIbHOCTh
B Poccun n
CpaBHEHHE
IIPaBOBOI'O CTaTyca
paboTomaTens B
Poccun u Bo
Opanuuu

VpI1OY/
MI'Y

3+5

3+4

3+5

3+4

3+5

3+5

46




