	ИТОГИ	<mark>I XI МЕЖ</mark>	<mark>СДУНАРОДНОГ</mark>	о конку	PCA HAY	<mark>ЧНЫХ РА</mark>	<mark>БОТ СТУ</mark> Д	<mark>(EHTOB </mark> //	<mark>I МАГИС</mark> Т	FPAHTOB	,
			ПО Т	<mark>РУДОВОМ</mark>	<mark>ІУ ПРАВУ</mark>	<mark>⁷ ИМ. Л. С</mark>	<mark>с. ТАЛЯ (20</mark>	24)			
Место	Участник	ВУЗ автора	Тема работы	ВУЗы- эксперты	Критерии		ия (по каждо		<u>гум —</u> 10 ба		Итог
		работы			Актуаль ность	Научная новизна	Глубина научного анализа	Обоснов анность выводов	Практи- ческая значи- мость резуль- татов	Социаль ная значи- мость резуль- татов	
Лауреат (1)	Жуков Даниил Александрович	МГЮА	Актуальные проблемы правового регулирования нетипичных видов занятости: дистанционной (удаленной) работы, аутсорсинга и аутстаффинга	МГУ/МИТСО	8+10	7+9,5	7+9,5	8+9,5	9+10	9+10	106,5
1	Обищенко Николай Алексеевич	МГУ	Актуальные вопросы правового регулирования трудовой функции	УрГЮУ/ БГЭУ	8+9	6+9	10+8,7	10+8,6	10+8,1	9+8,1	104,5
2	Кошутин Кирилл Юрьевич	ЯрГУ	Некоторые вопросы аксиологии труда	МГУ/ КИУ	10+9	8+9	9+9,5	9+9	8+7	8+8	103,5
3	Ланцева Дарья Евгеньевна	ЯрГУ	Искусственный интеллект в трудовом праве: актуальные вопросы	МГУ/ КИУ	10+10	7+9	7+9	8+8	9+9	8+9	103
3	Мушков	МГУ	Нормирование	ЯрГУ/	9+9	8+9	9+8	9+8	9+8	9+8	103

	Александр Алексеевич		труда: некоторые теоретические и практические проблемы	СПбГУ							
4	Печинина Влада Николаевна	МГЮА	Проблемы компенсации морального вреда в трудовом праве	КазГЮУ/ БГУ	9+9	7+8	7+9	8+9	9+8	9+9	101
5	Баранова Таисия Александровна	ЯрГУ	Формы оплаты труда в условиях цифровой экономики: актуальные вопросы	МГУ/ МИТСО	10+9	6+8	7+8	8+8	9+9	9+9	100
6	Зенкова Мария Сергеевна	ТомГУ	Использование современных технических средств в целях контроля деятельности работника: проблемы правового регулирования	МГУ/ БГЭУ	10+9	7+7	9+7	9+7	9+8	7+8	97
7	Дрынь Никита Вячеславович	Ун-т Прок. РФ (Крым)	Проблемы регулирования социального партнерства при дистанционной (удаленной) работе	КазГЮУ/ МИТСО	8+10	9+9,5	5+8,5	5+8,5	8+10	8+10	95,5
8	Рыбак Кирилл Александрович	ЯрГУ	Предложение работы (Job offer): правовая природа и перспективы для легализации	КазГЮУ/ БГУ	10+9	5+9	5+8	8+9	9+8	7+8	95
9	Павлова Анастасия	КИУ	Опыт реализации принципа свободы	СПбГУ/ МИТСО	10+9,8	6+8	6+8,5	6+8	8+8	8+8	94,3

		I	1		I	1	I				
	Леонтиевна		объединения и действенного признания права на ведение коллективных переговоров в Российской Федерации на современном этапе								
10	Колмыкова Валерия Максимов на	КИУ Набережн очелн. филиал	Влияние цифровизации на будущее сферы научного труда в Германии	УрГЮУ/ МИТСО	8+9,8	5+9,5	8+8,5	8+8	5+8,5	6+9,5	93,8
11	Шабалин Антон Алексеевич	ЯрГУ	Проблемы правового регулирования нетипичной занятости	МГУ/ БГЭУ	9+8	7+7	9+7,5	8+7	8+7	9+7	93,5
12	Зыкова Евгения Михайловна	СПбГУ	Китайская трудовая этика	КазГЮУ/ БГУ	7+9	8+9	9+9	7+9	3+9	5+9	93
12	Катышева Ирина Игоревна	ЯрГУ	Опыт реализации принципа защиты прав работников от дискриминации в сфере труда в российской федерации	МГУ/ БГУ	10+8	6+8	8+7	8+7	8+7	9+7	93
12	Хадиев Ришат Радикович	КИУ	Влияние роботизации на будущее сферы труда	СПбГУ/ МИТСО	10+7	8+8	7+7	7+7	9+7	9+7	93
13	Воробьева Регина Андреевна	МГУ	Трудовые правоотношения и платформенная	СПбГУ/ КИУ	8+9	8+8	8+9	7+7	6+8	7+7,5	92,5

			занятость								
14	Лапчук Виктория Максимовна	МГУ	Влияние учения Л.С. Таля и его учеников на развитие науки трудового права	КИУ/ УрГЮУ	7+8	7+7	7+9	8+9	6+9	6+8	91
15	Мощенок Виктория Владимировна	МГУ	Реализация принципа недопустимости злоупотребления правом в Российской Федерации: теория и практика применения	ЯрГУ/ СПбГУ	6+9	5+9	6+8	7+9	7+8	7+9	90
16	Белова Анастасия Алексеевна	ВГУЮ	О некоторых аспектах совершенствовани я современного правового содержания удаленной работы	СПбГУ/ КИУ	8+8	7+7	6+6	6+8	7+9	8+9	89
16	Мартиросян Рената Арменовна	МГУ, филиал в Ереване	Трансформация электронного трудового договора в цифровую эпоху	ЯрГУ/ СПбГУ	8+9	8+7	6+7	6+8	7+8	8+7	89
16	Курехян Милена Армановна	МГУ, филиал в Ереване	Институт времени отдыха в период цифровизации	КазГЮУ/ МИТСО	7+9	5+8	6+9	7+9	5+9	6+9	89
17	Кирикова Татьяна Романовна	ВГУЮ	Электронный документооборот в сфере трудовых отношений как продукт цифровой эпохи	МГУ/ БГЭУ	10+8	6+7	7+7	7+7	7+7	7+7	87

17	Цепков Иван	МГУ	Трансформация	СПбГУ/ МИТСО	10+7	6+8	6+8	6+8	8+7	6+7	87
	Сергеевич		института	MITTCO							
			трудового								
			договора в цифровую эпоху:								
18	Жигалин Егор	ВГУЮ	смарт-контракты Влияние	МГУ/	10+10	5+8	6+8	5+8	5+8	5+8	86
10	Геннадьевич	ыую		УрГЮУ	10+10	3+8	0+8	3+8	3+8	3+8	00
	1 еннадьевич		цифровизации на будущее сферы	3 pr 10 3							
18	Сонов Артур	МГУ	труда Проблемы	ЯрГУ/	6+9	6+9	5+8	5+9	6+8	7+8	86
10	Альбертович	IVII Y	локального	ирг ул СПбГУ	0+9	0+9	3+6	3+9	0+8	7+6	00
	Альосртович		нормотворчества								
			в условиях								
			экономической								
			зависимости								
			юридических лиц								
			ториди теских зищ								
19	Левина Татьяна	МГУ	Влияние	ЯрГУ/	8+9	5+8	5+7	6+8	7+9	5+8	85
	Сергеевна		цифровизации и	СПбГУ							
			роботизации на								
			будущее сферы								
			труда								
20	Елисеев Егор	СПбГУ	Проблемы защиты	МГУ/	10+9	5+8	5+7	6+8	5+8	5+8	84
	Юрьевич		трудовых прав	КИУ							
			при								
			платформенной								
			занятости								
20	Филь Ксения	ВГУЮ	Перспективы	СПбГУ/	10+7	5+8	4+7	6+7	8+7	8+7	84
	Максимовна		внесения в закон	МИТСО							
			поправок о								
			введении в								
			Российской								
			Федерации								
			четырехдневной								
			рабочей недели								

21	Лисунова Диана Сергеевна	МГУ	Вопросы философии трудового права (трудоправовой онтологии и аксиологии)	ЯрГУ/ КИУ	8+9	5+9	5+8	5,5+8	7+7	5+7	83,5
22	Лотонин Максим Александрович	СПбГУ	Некоторые проблемные вопросы привлечения работника к материальной ответственности	КазГЮУ/ БГЭУ	9+8	6+7	5+7	5+6,9	8+6,9	7+6,8	82,6
23	Курышов Валерий Валерьевич	МГУ	Вклад учения Л.С. Таля в развитие трудового права России на современном этапе	ЯрГУ/ УрГЮУ	7+8	5+8	5+9	5,5+9	6+8	5+7	82,5
24	Колюбин Василий Романович	РГГУ	Актуальные проблемы индивидуального трудового права в конкретных государствах или группе стран, а именно нарушение прав несовершеннолет них в трудовой деятельности по законодательству Российской Федерации	КазГЮУ/ МИТСО	10+7	6+7	5+7	5+6	7+7	8+7	82
24	Файзрахманова Виталина	ВГУЮ	Некоторые проблемы правового	СП6ГУ/ МГУ	10+6	7+6	8+7	10+5	7+4	7+5	82

	Евгеньевна		регулирования трудовой функции								
			работника								
25	Кузьмина Мария Вадимовна	МГУ	Влияние цифровизации, роботизации, платформизации на будущее сферы труда	ЯрГУ/ УрГЮУ	8+10	5+7	5+7	4+8	5+8	5+8	80
25	Кушнарев Александр Сергеевич	УрГЮУ	О пробелах правового регулирования служебных командировок в трудовом законодательстве Российской Федерации	КазГЮУ/ МГУ	8+8	8+6	9+6	5+7	5+7	5+6	80
26	Яблоновская Наталья Владимировна	УрГЮУ	Приостановление действия трудового договора как гарантия стабильной занятости работников в современных условиях	КазГЮУ/ БГЭУ	5+9	3+8,5	5+8,5	5+8,5	5+8	5+8,5	79
27	Алешков Сергей Дмитриевич	УУНТ	Правовое регулирование предоставления труда работников (персонала) в Российской Федерации	УрГЮУ/ БГЭУ	6+8	5+7	6+7	6+7	5+8	6+7	78
27	Гордеева Екатерина	КИУ, Набережн	Влияние цифровизации, роботизации,	КазГЮУ/ УрГЮУ	10+10	5+7	3+7	3+7	3+8	3+7	78

	Сергеевна	очелн.	платформизации								
		филиал	на будущее сферы								
			труда								
28	Ардыч Алина	КИУ	Влияние	СПбГУ/	8+9	5+8,2	5+7,6	5+7,2	4+7,4	4+7,2	77,6
	Дурсуновна		цифровизации на	БГЭУ							
			будущее сферы								
			труда: новые								
			вызовы для								
			трудового права								
28	Котенева	ЮжФУ	Об эффективности	МГУ/	7+9,1	4+8,7	4+8,6	4+8,1	4+7,9	4+8,2	77,6
	Виктория		досудебного	БГЭУ							
	Алексеевна		порядка								
			разрешения								
			трудовых споров								
29	Лаврова Алина	ТомГУ	Новые формы	ЯрГУ/	8+8	5+7	5+7	5+7	6+7	5+7	77
	Николаевна		прекаризованной	БГЭУ							
			занятости в								
			современной								
			России								
30	Васильева	МГУ	Влияние	УрГЮУ/	8+8	5+6	9+4	8+5	5+4	6+7	75
	Александра		внедрения	СПбГУ							
	Андреевна		технологий								
			искусственного								
			интеллекта на								
			будущее сферы								
21	D	MENT	труда	CHCEN/	7.5	6.5	0.6	6.6	5 . 4	5 . 4	(7
31	Васильева	МГУ	Дифференциация	СПбГУ/ БГУ	7+5	6+5	8+6	6+6	5+4	5+4	67
	Алина		правового	DI y							
	Сергеевна		регулирования как								
			метод реализации общепризнанного								
			_								
			принципа запрета								
1			писканиминании					i e	i e	1	
			дискриминации								
			(на примере								
32	Тухватуппина	киу	(на примере России)	ЯnΓV/	8+7	7+2	4+2	4 5+2	4+2	5+2	49.5
32	Тухватуллина Катрин	КИУ,	(на примере России) Влияние	ЯрГУ/ МГУ	8+7	7+2	4+2	4,5+2	4+2	5+2	49,5
32	Тухватуллина Катрин	КИУ, Нижнека мский	(на примере России)	l - î	8+7	7+2	4+2	4,5+2	4+2	5+2	49,5

	Марсовна	филиал	медицинской								
			сфере труда								
33	Капырин Иван	СПбГУ	Правовой статус	УрГЮУ/	3+5	3+4	3+5	3+4	3+5	3+5	46
	Игоревич		субъектов	МГУ							
			трудового права,								
			осуществляющих								
			предпринимательс								
			кую деятельность								
			в России и								
			сравнение								
			правового статуса								
			работодателя в								
			России и во								
			Франции								